
白米のごはんは絶品！

4階東、5階西病棟の看護師さん、担当のソーシャルワーカーさん、丁寧に要望を聞いて下さ
り、今後のことも提案して頂き大変心強かったです!! ありがとうございました

1人目もお世話になりましたが、2人目もバプテスト病院で出産することができて本当に良
かったです。信頼できる先生方と助産師さんに支えて頂いて、母子共に無事に出産を終えるこ
とができました。ごはんも美味しく、面会も以前より許されていたのでしんどくならずに過ご
せました。ありがとうございました

外科の主治医の先生、手術で治していただきありがとうございました。おかげさまで安心し
て手術することができました。スタッフの方々も細やかな配慮やお声かけありがとうござい
ました。食事も大変薄味ですがとても毎回美味しくて、家に帰ってからの食事の支度の参考
になりました。心より感謝いたします

日中、夜間共にナースコールをいつもしてしまいましたが、その都度優しく接して下さり大変
助かりました。初めてのことばかりで沢山呼んでしまいましたが、本当に良くしていただきま
した。お忙しい中、大変お世話になりまして本当にありがとうございました! 2人目ができた
ら、またお世話になりたいです

人生で初めての入院でしたが、大変親切にしていただき、最大限気持ちよく過ごすことがで
きました。実は生まれ育った実家がすぐそこにあり、偶然、縁あってこちらにお世話になり
ました。慣れ親しんだ大の字がとても良い角度で眺められて心が落ち着きました。皆様の
益々のご発展をお祈り申し上げます

人生で初めての手術で心配でしたが、辛い時期は毎朝様子を見に来て下さる先生のお顔を見て
安心できました。看護師の皆さんも優しく、辛い時にはすぐに対応して下さいました。皆さま
のおかげで元気になり感謝しています

いつも優しく丁寧に接してくださり、不安でいっぱいでしたが前向きになる事ができまし
た。担当の方が代わっても、色々な情報を共有して下さっているので安心して子どもをお任
せできました。毎回「かわいい」と言って頂き、親として嬉しい限りでした♡

4階東の部屋、眺めも良く気持ちよく過ごせました

担当の医師様も看護師様も、他のスタッフの皆様全員が優しく接して頂き、リハビリ等も頑張
れました

栄養士さんのごはんの量などのアドバイスが大変良かった。また、主治医の先生の対応、ス
タッフの皆さんの気くばりが大変良かった。リハビリの親切な施術、ありがとう！

看護師さんが皆さんとてもやさしく、ていねいに対応して下さってうれしかった。牧師室か
らいつも笑顔で訪問して下さってうれしかった

急な入院にもかかわらず丁寧な対応を細かくしてくださり、希望等を聞き入れて頂き感謝し
ています

一昨年11月の入院から２回目。アットホーム的雰囲気がありまして、安心して入院生活を送
れました。また主治医の内科の先生は大変ていねいに対応していただきました

17日間の入院、お世話になりました。看護師さんの皆様には親切にして頂き本当にありがと
うございます。無事退院する事が出来て、皆様（先生、看護師さん、スタッフ）のおかげです

本当に皆さんよくして頂いて助かりました。丁寧で素早い対応で、本人もすごく助かったと
言っています。ありがとうございました

朝夕のベル、楽しみでした

患者に対する「気づかい」に感謝します。職員様のキビキビした態度に感銘！

　　★★ みなさまからいただいたお褒めのことば ★★

私が入院した事を一部の人にしか言ってないので…。でも安心して入院生活を過ごせました。
入院本人について色々考えて下さっていることが本当によくわかりました。いつも予約をして
患者として診察して頂いているのが、入院すると先生、看護師さん達がこんなにも忙しくされ
ているんだな、感謝しています

先生も安心してお任せできましたし、各担当して頂いた看護師さん全員がとても感じよく、入
院生活は精神的に落ち着いた気分で過ごせました。とても居心地よく過ごせました。ただ、お
湯をしょっちゅう頂くのに気をつかいました。忙しいのに悪いナと（でもお願いするとハーイ
♪と準備してくれる!）それ以外はこちらの病院でお世話になり良かったと思います。ありがと
うございました

今回の病棟主治医の先生は細やかに度々こられ、こちらの要望を的確に処理して下さった。
感謝です。外来、予約無しで受診した先生も、即入院の判断をして下さり助かりました。ま
た、昨年に比べて看護師の方がテキパキと笑顔になられたと思います。テレビカード廃止で
１日400円はとても良かった

今回の入院で、人は一人では生きられない事を痛感しました。病院の皆様の対応には本当に
頭が下がります。尊いお仕事だと思います。理解ある主治医の先生にお会い出来た事にも感
謝しています。患者に寄り添う治療をして下さいました。長い間お世話になり本当にありが
とうございました



急な入院で不安でしたが、入院の間、何の不安もなく楽しく入院出来た。ありがとうございま
した

丁寧に対応していただき、入院することの不安が軽くなりました。ありがとうございました

フロアが明るく良い感じです

よく行き届いた対応でした！

病気の事や手術の事等、不安な部分について丁寧に対応してもらい感謝しています。トイレ
や廊下等、時間単位で清掃されており、気持ちよく入院することができました。ありがとう
ございました

                      　ご意見ありがとうございました。みなさまからの声を活かし、患者さんのためによりよい病院づくりをめざしてまいります

この度は色々お世話になり有難うございました。目の前にある大文字を見ながら入院できて最
高でした。いつもきちんと掃除もして頂き感謝でいっぱいです。美しい大文字の見える景色、
家からも少しは見えますがこんなには見えません。みんな親切で主人はじめ家族も喜んでおり
ます

2024/6/17  ＣＳ活動委員会

↑↑
バックナンバーは

こちらから


